Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование « Тайшетский район»

          Старо-Акульшетское муниципальное образование

                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

          от «05» июня  2023 г.                                                                                                  №21
	   Об утверждении графика патрулирования  патрульно-маневренной группы береговой линии водоёмов на территории Старо-Акульшетского муниципального образования

       В соответствии с Протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Тайшетского района № 7 от 18.05.2023г.,  в связи со сложной оперативной обстановкой, связанной с гибелью людей на водных объектах Иркутской области,  руководствуясь ст. ст. 23,  46 Устава   Старо-Акульшетского муниципального образования:

           1. Утвердить график патрулирования патрульно-маневренной группы береговой линии водоемов на территории Старо-Акульшетского  муниципального образования в летний период 2023 года в соответствии с приложением 1.

2. Основной целью организации деятельности патрульно-маневренной группы считать проведение патрулирований водных объектов в летний период 2023 года, а так же достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на происшествия на водных объектах.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

         Глава Старо-Акульшетского

         муниципального образования:                                                                             Р.О. Леоненко
Приложение № 1

                                                                                                                   к распоряжению  главы

  Старо-Акульшетского

 муниципального образования

от 05» июня 2023 года   №21
График
патрулирования патрульно-маневренной  группы береговой линии водоемов на территории Старо-Акульшетского муниципального образования
в летний период 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Патрулирование мест запрещенных для купания на водных объектах.

Правый берег р. Бирюса в 200 м вверх по  течению до бывшего моста автодороги «Тайшет-Шиткино».
	Июнь, июль, ежедневно в дневное и вечернее время.

(При благоприятных для купания погодных условиях).
	Состав патрульно-маневренной группы для патрулирования водных объектов.

	2.
	Патрулирование мест запрещенных для купания на водных объектах.
Правый берег р. Бирюса 100 м вниз по течению  от бывшего моста автодороги «Тайшет-Шиткино».
	Июнь, июль, ежедневно в дневное и вечернее время.

(При благоприятных для купания погодных условиях).
	Состав патрульно-маневренной группы для патрулирования водных объектов.

	3.
	Патрулирование мест запрещенных для купания на водных объектах.
Правый берег р. Бирюса в 100 м на северо-запад от дома №20 ул. Бирюсинская              с. Старый Акульшет.
	Июнь, июль, ежедневно в дневное и вечернее время.

(При благоприятных для купания погодных условиях).
	Состав патрульно-маневренной группы для патрулирования водных объектов.

	4.
	Патрулирование мест запрещенных для купания на водных объектах.
Правый берег р. Бирюса в 500 м вниз по течению от ул. Береговая  с. Старый Акульшет.
	Июнь, июль, ежедневно в дневное и вечернее время.

(При благоприятных для купания погодных условиях).
	Состав патрульно-маневренной группы для патрулирования водных объектов.

          Глава Старо-Акульшетского

 муниципального образования:                                                                             Р.О. Леоненко